REQUERIMENTO Nº 025 /2023.

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja enviada, ao
Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Vem requerer a troca das lâmpadas dos postes localizados na ponte denominada José
Francisco Bernardinelli ( "Dedé Sapecado" ) , localizada entre as ruas Comendador

Filgueiras e Dr. Mário Hugo Ladeira.

JUSTIFICATIVA:

Local está bastante escuro, dificultando o trânsito de pedestres, principalmente de pessoas
idosas, além de facilitar a prática de delitos.

Sala das Sessões Messias Lopes, 16 de março de 2023.

Vereador Proponente:
Tharik Gouvea Vartto